МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

П Р И К А З

29.08.2024          № ПИЯ-13-423/4
г. Сургут

Об установлении фиксированных тарифов на платные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности,
оказываемые муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением
начальной школы «Прогимназия»

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил оказания платных услуг»,
постановлением Администрации города от 13.06.2024 № 3047 «Об Установлении
предельно максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным
видам деятельности, оказываемые муниципальными общеобразовательными
учреждениями и о признании утратившим силу муниципального правового акта»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной школы
«прогимназия» согласно приложению 1;

1.2. установить фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к
основным видам деятельности с 01.09.2024 согласно приложению 2;

1.3. установить стоимость дополнительных образовательных платных услуг,
не относящиеся к основным видам деятельности согласно приложению 3.

2. Разместить в срок до 04.09.2024, Коневских Олесе Владимировне,
администратору школьного сайта, на официальном сайте школы в сети интернет и
информационном стенде.

3. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

23694D5E72DF5C1B9CB378478D96FA44
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 10.04.2024 с по 04.07.2025

        В.В. Горячева

Приложение 1 к приказу
от 29.08.2024 № ПИЯ-13-423/4

Перечень платных услуг, не относящиеся к основным видам деятельности
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

начальной школы «Прогимназия»
Дошкольное отделение

1. Проведение занятий по обучению английскому языку по дополнительной
общеразвивающей программе «Английский язык для дошкольников».

2. Проведение занятий по обучению актерским навыкам по дополнительной
общеразвивающей программе «Театральные игры для дошкольников».

3. Проведение занятий по обучению скалолазанию по дополнительной
общеразвивающей программе «Юный Скалолаз».

4. Проведение занятий по обучению плаванию по дополнительной общеразвивающей
программе «Игры на воде».

5.

Школьное отделение
1. Проведение занятий в учебных группах по шахматам по дополнительной

общеразвивающей программе «Шахматы».
2. Проведение занятий в учебных группах по английскому языку по дополнительной

общеразвивающей программе «Happy English» (1-2 классы)
3. Проведение занятий в учебных группах по английскому языку по дополнительной

общеразвивающей программе «Happy English» (3-4 классы)
4. Проведение занятий в учебных группах по мини-футболу по дополнительной

общеобразовательной программе «Мини-футбол».
5. Проведение занятий в учебных группах по мини-футболу по дополнительной

общеобразовательной программе «Каллиграфия».
6. Проведение занятий в учебных группах по мини-футболу по дополнительной

общеобразовательной программе «Скорочтение».
7. Проведения занятий в учебных группах по математике по дополнительной

общеобразовательной программе «Мир логики»
8. Проведения занятий в учебных группах по русскому языку по дополнительной

общеобразовательной программе «Секреты русского языка»

Приложение 2 к приказу
от 29.08.2024 № ПИЯ-13-423/4

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности,
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной школы

«Прогимназия»

№ Наименование услуг Единица измерения Тариф без
НДС (руб.)

Тариф с
НДС (руб.)

Дошкольное отделение
1. Проведение занятий

по обучению
английского языка  по

дополнительной
общеразвивающей

программе
«Английский язык
для дошкольников»

1 занятие
продолжительностью 30

минут и более на 1
занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

300,00 21 600,00
руб.-

1 занятие
продолжительностью менее

30 минут на 1
занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

150,002. Проведение занятий
по обучению

скалолазания по
дополнительной

общеразвивающей
программе

 «Юный скалолаз»
1 занятие

продолжительностью 30
минут и более на 1

занимающегося в группе
численностью 10-14 человек

300,00

10 800,00-
руб.

21 600,00
руб.

3. Проведение занятий
по обучению
театральным

актерским навыкам
дополнительной

общеразвивающей
программе

«Театральные игры
для дошкольников»

1 занятие
продолжительностью менее

30 минут на 1
занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

150,00 10 800,00
руб.

4. Проведение занятий
по обучению
плаванию по

дополнительной
общеразвивающей

программе
«Игры на воде».

1 занятие
продолжительностью 30

минут и более на 1
занимающегося в группе

численностью 5-9 человек

514,00 16 448,00
руб.

Школьное отделение
1. Проведение занятий в

учебных группах по
шахматам по

дополнительной
общеразвивающей

программе
«Шахматы»

1 занятие
продолжительностью 30

минут и более на 1
занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

300,00 20 400,00
руб.

2. Проведение занятий в
учебных группах по

английскому языку по
дополнительной

общеразвивающей
программе «Happy
English» 1-2 классы

1 занятие
продолжительностью 30

минут и более на 1
занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

300,00 20 400,00
руб.

3. Проведение занятий в
учебных группах по

английскому языку по
дополнительной

общеразвивающей
программе

«Happy English»
3-4 классы

1 занятие
продолжительностью 30

минут и более на 1
занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

300,00 20 400,00
руб.

4. Проведение занятий в
учебных группах по

мини-футболу
дополнительной

общеразвивающей
программе

«Мини-футбол»

1 занятие
продолжительностью 30

минут и более на 1
занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

300,00 20 400,00
руб.

5. Проведение занятий в
учебных группах по

Каллиграфии
дополнительной

общеразвивающей
программе

«Каллиграфия»

1 занятие
продолжительностью 30

минут и более на 1
занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

300,00 18 000,00
руб.

6. Проведение занятий в
учебных группах по

скорочтению
дополнительной

общеразвивающей
программе

«Скорочтение»

1 занятие
продолжительностью 30

минут и более на 1
занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

300,00 18 000,00
руб.

7. Проведение занятий в
учебных группах по

математике
дополнительной

общеразвивающей
программе

«Мир логики»

1 занятие
продолжительностью 30

минут и более на 1
занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

300,00 20 400,00
руб.

8. Проведение занятий в
учебных группах по

русскому языку
дополнительной

общеразвивающей
дополнительной

общеразвивающей
программе

«Секреты русского
языка»

1 занятие
продолжительностью 30

минут и более на 1
занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

300,00 20 400,00
руб.

Приложение 3 к приказу
         от 29.08.2024 № ПИЯ-13-423/4

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг, не относящиеся к основным видам
деятельности муниципального общеобразовательного учреждения начальной школы

«Прогимназия»

Утвержденный
фиксированный тариф

без НДС на занятие,
руб.

№ Наименование услуг Количест
во

учебных
недель в

2024-2025
учебном

году

Количест
во часов
в неделю

Период
(Срок

оказания
услуги)

Ед. измерения тариф

Стоимост
ь платной

услуги
без НДС,
руб в год.

Дошкольное отделение
1. Проведение занятий

по обучению
английскому языку по

дополнительной
общеразвивающей

программе
«Английский язык
для школьников»

36 недель 2 С
01.09.2024

по
31.05.2025

1 занятие
продолжитель

ностью30
минут и более

на 1
занимающего

ся в группе
численностью
10-14 человек

300,00
руб.

21 600,00
руб.

36 недель 2 С
01.09.2024

по
31.05.2025

1 занятие
продолжитель
ностью менее
30 минут на 1
занимающего

ся в группе
численностью
10-14 человек

150,00
руб

10 800,00
руб.

2. Проведение занятий
по обучению

скалолазанию по
дополнительной

общеразвивающей
программе «Юный

скалолаз»

36 недель 2 С
01.09.2024

по
31.05.2025

1 занятие
продолжитель

ностью30
минут и более

на 1
занимающего

ся в группе
численностью
10-14 человек

300,00
руб.

21 600,00
руб.

3. Проведение занятий
по обучению

театральным играм
по дополнительной
общеразвивающей

программе
«Театральные игры
для дошкольников»

36 недель 2 С
01.09.2024

по
31.05.2025

1 занятие
продолжитель
ностью менее
30 минут на 1
занимающего

ся в группе
численностью
10-14 человек

150,00 10 800,00
руб.

4. Проведение занятий
по обучению
плаванию по

дополнительной
общеразвивающей

программе «Игры на
воде»

32 недели 1 С
01.10.2024

по
31.05.2025

1 занятие
продолжитель

ностью 30
минут и более

на 1
занимающего

ся в группе
численностью
10-14 человек

514,00 16 448,00
руб.

Школьное отделение
1. 1Проведение занятий в

учебных группах по
шахматам по

дополнительной
общеразвивающей

программе
«Шахматы»

34 недели 2 С
01.09.2024

по
31.05.2025

1 занятие
продолжитель

ностью 30
минут и более

на 1
занимающего

ся в группе
численностью
10-14 человек

300,00
руб.

20 400,00
руб.

2. 2Проведение занятий в
учебных группах по

английскому языку по
дополнительной

общеразвивающей
программе «Happy

English» (1 -2 класс)

34 недели 2 С
01.09.2024

по
31.05.2025

1 занятие
продолжитель

ностью 30
минут и более

на 1
занимающего

ся в группе
численностью
10-14 человек

300,00
руб

20 400,00
руб.

3. Проведение занятий в
учебных группах по

английскому языку по
дополнительной

общеразвивающей
программе «Happy
English» (3-4 класс)

34 недели 2 С
01.09.2024

по
31.05.2025

1 занятие
продолжитель

ностью 30
минут и более

на 1
занимающего

ся в группе
численностью
10-14 человек

300,00
руб

20 400,00
руб.

4. Проведение занятий в
учебных группах по

мини-футболу по
дополнительной

общеразвивающей
программе «Мини-

футбол»

34 недели 2 С
01.09.2024

по
31.05.2025

1 занятие
продолжитель

ностью 30
минут и более

на 1
занимающего

ся в группе
численностью
10-14 человек

300,00
руб.

20 400,00
руб.

5. Проведение занятий в
учебных группах по

Каллиграфии
дополнительной

общеразвивающей
программе

«Каллиграфия»

30 недель 2 С
01.10.2024

по
31.05.2025

1 занятие
продолжитель

ностью 30
минут и более

на 1
занимающего

ся в группе
численностью
10-14 человек

300,00
руб.

18 000,00
руб

6. Проведение занятий в
учебных группах по

скоротечнию
дополнительной

общеразвивающей
программе

«Скорочтение»

30 недель 2 С
01.10.2024

по
31.05.2025

1 занятие
продолжитель

ностью 30
минут и более

на 1
занимающего

ся в группе
численностью
10-14 человек

300,00
руб

18 000,00
руб

7. Проведение занятий в
учебных группах по

математике
дополнительной

общеразвивающей
программе «Мир

логики»

30 недель 2 С
01.10.2024

по
31.05.2025

1 занятие
продолжитель

ностью 30
минут и более

на 1
занимающего

ся в группе
численностью
10-14 человек

300,00
руб

20 400,00
руб

8. Проведение занятий в
учебных группах по

русскому языку
дополнительной

общеразвивающей
программе «Секреты

русского языка

30 недель 2 С
01.10.2024

по
31.05.2025

1 занятие
продолжитель

ностью 30
минут и более

на 1
занимающего

ся в группе
численностью
10-14 человек

300,00
руб.

20 400,00
руб.

Приложение 4 к приказу
         от 29.08.2024 № ПИЯ-13-423/4

№ Педагог
дополнительного

образования

Название курса Срок реализации
программы

Школьное отделение

1. Клита Д.А. «Happy English» 01.09.2024-
31.05.2025

2. Мальцева Э.Г. «Happy English» 01.09.2024-
31.05.2025

3. Гумерова Ю.В. «Happy English» 01.09.2024-
31.05.2025

4. Крук И.Н. «Happy English» 01.09.2024-
31.05.2025

5. Евстафиади К.Ю. «Happy English» 01.09.2024-
31.05.2025

7. Янгильдин А.Р. «Мини-футбол 01.09.2024-
31.05.2025

9. Коневских О.В. «Шахматы» 01.09.2024-
31.05.2025

11 Питателева Е.В «Каллиграфия» 01.10.2024-
31.05.2025

12 Солодилова М.Д. «Скорочтение» 01.10.2024-
31.05.2025

13 Пыткина В.Н. «Секреты русского языка» 01.09.2024-
31.05.2025

14 Плющикова Е.А. «Секреты русского языка» 01.09.2024-
31.05.2025

15 Кормаченко Е.В. «Мир логики» 01.09.2024-
31.05.2025

16 Юлгушева Д.Ю. «Мир логики» 01.09.2024-
31.05.2025

Дошкольное отделение

1. Гаджиева Г.В. «Юный Скалолаз» 01.09.2024-
31.05.2025

2. Крук И.Н. «Английский язык для
дошкольников»

01.09.2024-
31.05.2025

4. Тукенова Э.Р. «Театральные игры для
дошкольников»

01.09.2024-
31.05.2025

5. Мамедова М.Г. «Игры на воде» 01.10.2024-
31.05.2025